SECRETARIA DO JUÍZO DA COMARCA DE VIRGINÓPOLIS      ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA PE. FÉLIX, N° 362 - CENTRO - CEP. 39730-000          TELEFAX (033) 3416 1166

Fórum “Dr. José Rabello Campos”
Rua Pe. Félix, n. 362
Virginópolis – MG – CEP. 39730-000

EDITAL DE CORREIÇÃO/2017

  O Dr. VINÍCIUS PEREIRA DE PAULA, Juiz de Direito e Diretor do Foro
da Comarca de Virginópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições e
na forma da lei, etc.
  Faz saber por este EDITAL que, nos termos dos artigos 30, inciso II, 31
e 65, inciso I, e 316 da Lei Complementar n° 59 de 18/01/2001, com as alterações
da Lei complementar n° 85, de 28/12/2005 e LC n. 105 de 14/8/2008, Aviso n. 047
de 12/9/2005 do Exmo. Sr. Des. Corregedor de Justiça, que estabelece o novo
período para a realização da Correição Ordinária Geral, bem como do Provimento n°
161/2006 da douta Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Minas Gerais, foi
designado o dia 10/01/2018, às 10:00 horas, na sala de audiências do fórum
local, para a audiência de instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, para a
qual ficam convidados os representantes do Ministério Público e da Ordem dos
Advogados do Brasil, demais autoridades e partes interessadas, oportunidade em
que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da execução
dos serviços do foro judicial, dos Juizados Especiais, dos serviços notariais e de
registro, dos serviços da Justiça de Paz, da Polícia Judiciária e dos Presídios da
Comarca.
  Para conhecimento geral foi expedido o presente Edital que deverá ser
afixado no átrio do Fórum da Comarca e receber ampla divulgação, inclusive pelo
portal do TJMG na rede mundial de computadores, internet. Dado e passado nesta
cidade e Comarca de Virginópolis, aos 11 de dezembro de 2017. Eu, (a) Ivan José
Generoso, Secretário designado para os trabalhos da Correição Ordinária
Geral/2017, o escrevi. (a) VINÍCIUS PEREIRA DE PAULA.  Juiz de Direito.

	EDITAL DE CORREIÇÃO/2017